SCRIPTA

Numéro Scripta : 1838

Autre(s) référence(s) : Round 775

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1161]

Lieu d'émission : Argentan

Action juridique : confirmation générale

Langue du texte : latin

Analyse

Henri II, roi d'Angleterre, confirme les biens de l'abbaye Sainte-Trinité de La Lucerne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Abrincensis, n° XIII, col. 113.
- b. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luserne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, p. 3.
- c. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CXLVIII, t. 1, p. 258-259.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationery Office, 1899, n° 775.

Dissertation critique

Datation proposée par L. Delisle/É. Berger.

Texte établi d'après a

Henricus rex Anglorum, dux Normanniæ et Aquitaniæ, comes Andegavensis, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus comitibus, justiciariis, baronibus, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus totius Normanniæ salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse in perpetuam eleemosynam Deo et ecclesiæ sanctæ Trinitatis de Lucernæ, et regularibus canonicis ibidem Deo servientibus, quidquid eis rationabiliter datum est, scilicet ex dono Hasculfi de Sulligneio qui præfatam ecclesiam fundavit, quidquid in villa de Lucerna dictus possidebat, molendinum scilicet cum molta, et totam terram cum hominibus, et duas garbas decimæ, et partem nemoris in dominio, et in reliquo decimam, sive in pascuis, sive in venditione lignorum ; et in Gripone decimam de omnibus redditibus ad dominum castri pertinentibus, et duos burgenses ; in Marceio, masuram Osberni dapiferi, etc.

Quare volo et firmiter præcipio quod prædictos canonicos nullas perturbare audeat, nec de eis omnibus in placitum mittere, nisi ego præcepero ; sed hæc omnia prædicta habeant et teneant cum omnibus pertinentiis, et libertatibus, et liberis consuetudinibus, et quictanciis suis in bosco et plano, in pratis et pascuis, in viis et semitis, in aquis et in molendinis, in burgo et extra, et in omnibus rebus, et in omnibus locis, ita bene, et in pace, et libere, et quiete, et honorifice, sicut chartæ eorum eis rationabiliter testantur. Teste Philippo Bajocensi, A. Lexoviensi, R. Ebroicensi ; Thoma cantore, Richardo de Humeto constabulario, et pluribus aliis.